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Spørgsmål 
Kan ministeren oplyse, om de 240 millioner kroner, som regeringen vil sende 
til Afghanistan, udelukkende går til humanitære projekter, eller om pengene 
også går til demokratiprojekter? Der henvises til artikel bragt i Berlingske 
den 13. september 2021: "Regeringen sender 240 millioner til krisen i 
Afghanistan". 
 
Svar 
Den humanitære situation i Afghanistan er dybt bekymrende og bliver til 
stadighed værre, og lige om lidt kommer den afghanske vinter. Op mod 
11 millioner afghanere forventes ifølge FN at have akut brug for nødhjælp 
i årets sidste måneder.  
 
Fra dansk side har vi reageret resolut og hurtigt på den forværrede 
humanitære krise i Afghanistan. Jeg var derfor også glad for, at Danmark 
på den humanitære donorkonference i Geneve den 13. september 2021 
kunne bidrage med yderligere 240 mio. kr., der alene går til humanitære 
indsatser, herunder tiltag til at beskytte kvinder og børn.  Med det nye 
bidrag vil Danmark siden starten af 2021 samlet set prioritere at anvende 
500 millioner kr. til humanitære indsatser i Afghanistan og nabolandene.   
  
Regeringen har lagt denne prioritering helt på linje med de akutte 
humanitære situation i Afghanistan. Det er således afgørende for mig, at 
FN og de danske humanitære civilsamfundsorganisationer med det nye 
danske bidrag vil kunne redde liv i Afghanistan samt i nabolandene, hvor 
afghanerne er flygtet til. Jeg lægger blandt andet vægt på vores bidrag til at 
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beskytte kvinder og piger samt til at dække de massive humanitære behov 
for rent vand og basale sundhedsydelser, såsom behandling af 
underernæring og vaccinationer hos små børn. Det er i alles interesse at 
undgå en forværring af den humanitære situation og hjælpe flest muligt 
mennesker, hvor de er. Både for at lindre menneskelig nød og for at undgå, 
at endnu flere mennesker tvinges på flugt. 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Flemming Møller Mortensen 


